
Obsah

Prezentace organizací, spolků, 
projektů a materiálů
JITKA ROUROVÁ

13 Učte se česky v kuchyni , , •

RENÉE GRENAROVÁ .

17 Nové služby Národního institutu pro další vzdělávání 
v oblasti dětí/žáků cizinců pro školy •

KATEŘINA ROMAŠEVSKÁ - LUDMILA ČERVINKOVÁ MACHÁTOVÁ - 
ERIKA ČAPKOVÁ - ELIŠKA BOUMOVÁ

25 Simple Czech - české reálie pro studenty na úrovni B1

SILVIE PŘE VRÁTI LOVÁ ,

33 O pejskovi a kočičce: práce s texty a videem

JOSEF ZEMEK • v . • .

39 Využití webových aplikací, mobilních telefonů a sociálních 
sítí ve výuce jazyků

SEVDALINA KOVÁŘOVÁ KOSTADINOVA

45 Kamarádi - materiály pro děti z odlišného kulturního 
a jazykového prostředí



Prezentace prací studentů 
. a absolventů

ANETA BŮČKOVÁ

53 Aplikace prvků dramatické výchovy ve výuce • - , •
gramatiky v hodinách češtiny pro cizince

KAREL KULICH

67 Prezentace didakticky využitelných výstupů disertační práce 
Srovnání české a ruské deklinace podstatných a přídavných 
jmen se zaměřením na výuku češtiny pro cizince

Z dění v oboru: Společný 
evropský referenční rámec: 

• Companion Volume
EVA SLOŽÍ LOVÁ

79 Doplňující vydání Rámce

Sdílení zkušeností: 
studenti s mateřským jazykem 
íránským a semitským
ADÉLA PROVAZNÍKOVÁ

89 Mluvím arab(e)sky: čeština a arabština'
. v komparativním pohledu

MARWAN ALSOLAIMAN

103 Čeština pro arabsky mluvící studenty

ARWA AL HAMATlOVÁ

111 Workshop: metodika výuky češtiny pro Araby

ALENA TOMKOVÁ

121 Workshop: minilekce perštiny



Sdílení zkušeností: 
studenti s mateřským 
jazykem vietnamským
JULIE LIEN VRBKOVÁ

127 Vietnamský pohled na český jazyk
Vliv mateřského jazyka vietnamských rodilých 
mluvčích při studiu češtiny

JULIE LIEN VRBKOVÁ

141 Jak účinně pomoci vietnamským studentům při
studiu české výslovnosti?
Vybrané aspekty z fonetiky a fonologie 
mateřského jazyka vietnamských studentů 
a zkušenosti z vyučovací praxe

NGO QUYNH NGA

151 Vietnamská komunita v ČR

NGUYEN HOANG P. NHUNG

161 Workshop: krátká lekce vietnamštiny

Sdílení zkušeností: •
. . studenti s mateřským • .

jazykem slovanským
EVA HOVORKOVÁ .

169 Nácvik j azykových prostředků
a řečových dovedností se zaměřením na mluvčí 
slovanskou mateřštinou

JANA MACUROVÁ

173 Jak si Ukrajinci osvojují češtinu
(k psanému projevu ukrajinských mluvčích)



' Sdílení zkušeností: 
studenti s mateřským
jazykem germánským
• . ' -

JARMILA KOCOURKOVÁ

187 Švédština a čeština v komparativním přehledu, 
se zaměřením na výuku češtiny pro švédské 
účastníky kurzu pro začátečníky

JARMILA KOCOURKOVÁ

197 Příklad jedné z prvních lekcí českého jazyka pro 
švédské začátečníky (Příloha 1)

ZUZANA LABUDOVÁ

199 Zkušenosti se vzděláváním dětí s odlišným 
mateřským jazykem ve švédských školách

LUDMILA WASCHAK

209 25 let výuky češtiny na Vysoké škole Burgenland

221 Medailony autorů '

231 . Abstrakty (Abstracts) *


